[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского  района
Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   20.01.2023г.                                 с.Еловое                                                № 8

О внесении изменений в постановление администрации Еловского сельсовета  «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядке признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 10.12.2020 №97.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования Еловский сельсовет, на основании протеста прокуратуры Емельяновского района от 30.12.2022 №7-02-2022,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Еловского сельсовета от   10.12.2020 №97 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядке признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:

1) в Приложении 1,  Пункт 6.5 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

- "об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования на официальном сайте Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края в сети Интернет (http:elovoe24) и в газете «Емельяновские Веси»

Глава сельсовета                                                                             И. И. Шалютов